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Podczas badań na myszach naukowcy z Uniwersytetu
Johnsa Hopkinsa zaobserwowali, że związek o działaniu przeciwnowotworowym niweluje u
gryzoni objawy schizofrenii. Ich wnioski publikuje pismo "Proceedings of the National
Academy of Sciences".

Testowany pod kątem leczenia raka związek FRAX486 należy do inhibitorów PAK (ang. p21 activated
kinases). Wcześniejsze badania na modelu zwierzęcym wykazały, że inhibitory PAK w pewnym
stopniu chronią także przed uszkodzeniem mózgu związanym z zespołem łamliwego chromosomu X
(chorobą genetyczną, powodującą obniżenie poziomu rozwoju intelektualnego). Istnieją również
dowody na to, że inhibitory PAK mogą wspomagać leczenie choroby Alzheimera.

Naukowcy zauważyli, że FRAX486 hamuje proces niszczenia połączeń nerwowych oraz pomaga
odbudować ich funkcje w mózgach dorastających myszy stanowiących model rozwoju schizofrenii. U
badanych gryzoni zmniejszono ekspresję genu DISC1, którego mutacje powodują rozwój zaburzenia.
Wywołany deficyt powodował uszkodzenia kolców dendrytycznych (wypustek pokrywających
dendryty i odpowiadających za komunikację między neuronami). Wywołane przez FRAX486 procesy
spowodowały zauważalną zmianę w zachowaniu myszy.

"Leki, których zadaniem jest walka z daną chorobą powinny być w stanie naprawić już istniejące
defekty i zapobiec ich powstawaniu w przyszłości. Ten związek ma potencjał, by dokonać obu tych
rzeczy" - mówi autor badań dr Akira Sawa.

Jak podkreślają naukowcy, wyniki tych badań są obiecujące, biorąc pod uwagę możliwość
opracowania terapii dla ludzi, u których pierwsze objawy schizofrenii występują najczęściej we
wczesnej dorosłości.

Źródło: www.nauka.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/21095.html
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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